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EXP. NO. CM-2024-041

 FECHA: 08/04/2024

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 11/03/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYMES

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 8,500 RESMA

PAPEL BOND 20 PARA COPIADORA, FAX E IMPRESORA LASER E INYECCION DE TINTA, COLOR BLANCO), TAMAÑO 8 1/2 X 11´´ 
PULGADAS, ENVOLTURA PARA EXTRACONTROL DE HUMEDAD, GRAMAJE DE 75 G/M2(GRAMOS / METROS CUADRADOS), PAPEL 
XEROGRAFICO. PRODUCO LIBRE DE ÁCIDO Y CLORO ELEMENTAL. ESTAS ESPECIFICACIONES DEBEN ESTAR DESCRITAS EN EL 
EMPAQUE PRIMARIO DEL PRODUCTO.

PRODUCTO CERTIFICADO EN ISO 9001 Y ISO 14001. ESTAS CERTIFICACIONES DEBEN ESTAR DESCRITAS EN EL EMPAQUE.
PRESENTACIÓN: EN RESMA DE 500 HOJAS. EMPAQUE: EN CAJA CON 10 RESMAS.

RD$172.50 RD$1,466,250.00

Marca: MAGNUS 
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía: 100% POR 
DEFECTOS DE FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$174.00 RD$1,479,000.00

Marca: MAGNUS 
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía: 100% POR 
DEFECTOS DE FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$178.75 RD$1,519,375.00

Marca: BIO DELPA 
Entrega: 15 DÍAS 
LABORABLES
Garantía: 3 MESES POR 
DEFECTOS DE FÁBRICA 
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

22/03/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (06) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$263,925.00 RD$266,220.00 RD$273,487.50

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LOM OFFICE COMP, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL RKR PARTS + SERVICES, SRL 

*TIEMPO DE ENTREGA: 1-10 DÍAS LABORABLES
*FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO 
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO 

RD$1,466,250.00 RD$1,479,000.00 RD$1,519,375.00

RD$1,730,175.00 RD$1,745,220.00 RD$1,792,862.50

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

PRESENTÓ MUESTRA PRESENTÓ MUESTRA PRESENTÓ MUESTRA Y SEGÚN LA EVALUACIÓN 
TÉCNICA NO CUMPLE CON LO REQUERIDO, 
TAMPOCO OFRECE EL TIEMPO DE ENTREGA 
SOLICITADO.
LA DGII NO FUE SUBSANADA PORQUE NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES
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 FECHA: 08/04/2024

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 11/03/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYMES

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, SRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIGENSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 8,500 RESMA

PAPEL BOND 20 PARA COPIADORA, FAX E IMPRESORA LASER E INYECCION DE TINTA, COLOR BLANCO), TAMAÑO 8 1/2 X 11´́  
PULGADAS, ENVOLTURA PARA EXTRACONTROL DE HUMEDAD, GRAMAJE DE 75 G/M2(GRAMOS / METROS CUADRADOS), PAPEL 
XEROGRAFICO. PRODUCO LIBRE DE ÁCIDO Y CLORO ELEMENTAL. ESTAS ESPECIFICACIONES DEBEN ESTAR DESCRITAS EN EL 
EMPAQUE PRIMARIO DEL PRODUCTO.

PRODUCTO CERTIFICADO EN ISO 9001 Y ISO 14001. ESTAS CERTIFICACIONES DEBE ESTAR DESCRITAS EN EL EMPAQUE.
PRESENTACIÓN: EN RESMA DE 500 HOJAS. EMPAQUE: EN CAJA CON 10 RESMAS.

RD$179.95 RD$1,529,575.00

Marca: MAGNUS 
Entrega: 1-10 DÍAS LAB.
Garantía: 30 DÍAS POR 
DEFECTOS DE FÁBRICA 
Cumple: NO

RD$184.90 RD$1,571,650.00

Marca: ECOPAPEL
Entrega: NO INDICADO 
Garantía: NO INDICADO
Cumple: NO

RD$186.00 RD$1,581,000.00

Marca: MAGNUS 
Entrega: 1-10 DÍAS 
Garantía:  NO OFRECE
Cumple: SI

RD$205.00 RD$1,742,500.00

Marca: MAGNUS 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía:  NO OFRECE
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: SEIS (06) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$275,323.50 RD$282,897.00 RD$313,650.00

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

22/03/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL GTG INDUSTRIAL, SRL SUPLIGENSA, SRL 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL 

RD$1,581,000.00

RD$284,580.00

RD$1,865,580.00

CRÉDITO 45 DÍAS

RD$1,804,898.50 RD$1,854,547.00 RD$2,056,150.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*TIEMPO DE ENTREGA: 1-10 DÍAS LABORABLES
*FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO 
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO 

RD$1,529,575.00

PRESENTÓ MUESTRA

OBSERVACIONES

PRESENTÓ MUESTRA Y SEGÚN EVALUCIÓN 
TÉCNICA NO SE VISUALIZAN LAS 
CERTIFICACIONES ISO SOLICITADAS

PRESENTÓ MUESTRA Y SEGÚN EVALUCIÓN 
TÉCNICA NO SE VISUALIZAN LAS 
CERTIFICACIONES ISO SOLICITADAS NI EL 
GRAMAJE REQUERIDO

PRESENTÓ MUESTRA Y SEGÚN EVALUACIÉN 
TÉCNICA CUMPLE CON LO REQUERIDO, PERO NO 
OFRECE EL TIEMPO DE ENTREGA SOLICITADO
PROPUESTA SUPERA EL UMBRAL DE COMPRAS 
MENORES 

RD$1,571,650.00 RD$1,742,500.00


